[bookmark: Par1]ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2014 г. N 14/31

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.12.2013 N 13/624

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением о департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденным постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года N 313-а, департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области постановляет:
1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 27 декабря 2013 года N 13/624 "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям, расположенным на территории Костромской области, на 2014 год и о признании утратившим силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 26.12.2012 N 12/469" следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в новой редакции:
"1. Установить с 01.01.2014 по 31.12.2014 единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям, расположенным на территории Костромской области, согласно приложению.";
2) пункт 2 признать утратившим силу;
3) приложения 1-3 признать утратившими силу;
4) дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента
государственного
регулирования цен и тарифов
Костромской области
И.Ю.СОЛДАТОВА

[bookmark: Par30]Приложение
к постановлению
департамента
государственного
регулирования цен и тарифов
Костромской области
от 21 марта 2014 г. N 14/31

[bookmark: Par38]Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии по сетям, расположенным на территории
Костромской области (тарифы указаны без НДС)

	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие 2014 года
	2 полугодие 2014 года

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	[bookmark: _GoBack]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par68]1
	Прочие потребители

	1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1,457311
	2,307596
	2,404747
	2,822073
	1,423460
	2,277591
	2,348916
	2,775764

	1.2
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт в мес.
	886,16151
	1351,077435
	1374,138351
	1397,24663
	886,16151
	1351,077435
	1374,138351
	1397,246634

	1.2.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт.ч
	0,107595
	0,229268
	0,255412
	0,664675
	0,107595
	0,229268
	0,255412
	0,664675

	[bookmark: Par113]2
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	0,893860
	1,069861

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Костромской области Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Костромской области

	тыс. руб.

	1
	ОАО "МРСК-Центра" на территории Костромской области
	3 246 928,230

	2
	ОАО "Красносельский Ювелирпром"
	462,537

	3
	ОАО "Костромской судомеханический завод"
	139,353

	4
	ООО "Костромской машиностроительный завод"
	1 616,439

	5
	ОАО "Оборонэнерго" на территории Костромской области
	31 245,062

	6
	ОАО "Калориферный завод"
	138,887

	7
	ЗАО "Электромеханический завод "Пегас"
	663,437

	8
	ООО "БЕЛГОРСОЛОД"
	80,127

	9
	ООО "Стромнефтемаш"
	13,938

	10
	ООО "Текмаш"
	3 737,985

	11
	ООО "Ремстройпласт"
	522,415

	12
	ОАО "Российские железные дороги" на территории Костромской области
	6 369,734

	13
	ОАО "Российские железные дороги" на территории Костромской области (в отношении транзита)
	17 855,082

	14
	ООО "Энергосервис"
	53 909,007

	15
	ООО "КФК Энерго"
	3 544,323

	ВСЕГО
	3 367 226,556

Примечание:
В соответствии с пунктом 55 методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных Приказом Федеральной службы по тарифам России от 06.08.2004 N 20-э/2 "Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", в случае если все энергопринимающие устройства потребителя присоединены к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии и потребитель получает от данного производителя весь объем потребляемой электрической энергии, потребитель оплачивает услуги по передаче электрической энергии по установленной ставке тарифа на содержание электрических сетей для уровня напряжения, на котором производитель присоединен к электрическим сетям сетевой организации по напряжению станции наиболее высокого уровня.